平成３０年１１月１日

入居者 各位

横 浜 港 流 通 セ ン タ ー 共 同 防 火 管 理 協 議 会
統 括 防 火 ・ 防 災 管 理 者  落 合  昇
（ ㈱ 横 浜 港 国 際 流 通 セ ン タ ー 総 務 部 長 ）

平成 30年度 秋季消防訓練のご案内

拝啓 日頃より流通センターの維持・管理にご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

 さて、消防法及び当流通センター全体の消防計画に基づき、消防訓練を下記により行います。お忙し

い折ですが多数ご参加されますようお願い申し上げます。

 なお、当流通センターの各事業所にあっては、消防法令により年２回以上の通報・消火・避難訓練の

実施が義務付けられております。

敬具

記

１． 日時 平成 30年 11月 15日（木）１４時００分～１６時００分

２． 訓練場所及び内容

（１）事務所棟４階西側喫煙室からの出火を想定した、通報連絡・避難・消火（仮想・模擬）

   の訓練を行います。

  → 自衛消防隊本部を Y-CC地上東側駐車場に設置しますので、訓練開始の放送後に、

    エレベーターを使用せず階段から同駐車場へ避難して下さい。

→ 雨天の場合は、事務所棟７階大会議室への避難となります。

（２）消火訓練：水消火器（全員）・屋外消火栓（各テナント様１名）を使用しての消火訓練を体

験します。

（３）防災講習：７階会議室へ移動し、防災講習（DVD「出来ることから始めよう」）を

   受けます。

（４）最後に鶴見消防署大黒出張所長より講評をいただき、解散となります。

３． その他

  訓練参加時には別紙の「消防訓練調査票」を記入し、本部に提出して下さい。

【 H30秋季消防訓練 】

別紙

消防訓練（避難状況）調査票

消防訓練参加時、貴事業所名・訓練参加人員等を記入し、指揮本部に提出

して下さい。（※ 訓練当日の避難時にお持ちください）

事業所名

事業所名

（     ）区画

防火管理者の氏名（物流棟入居者のみ）

訓 練 参 加 人 員 等

男  性 名

女  性 名

参加人員  計    名

消防訓練に関して

のご要望等